
 

 

UCHWAŁA NR XVII/78/2012 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 15 czerwca 2012 r. 

w sprawie programu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym w Gminie Brojce  

na rok 2012.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz..1591 z późn. zmianami) oraz art.11a ust. 1 ustawy z dnia 21sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. 106, poz.1002 z późn. zmianami) Rada Gminy w Brojcach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym w Gminie Brojce na 

rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

rozwiązanie problemu bezdomności zwierząt w gminie Brojce.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Witkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 października 2012 r.

Poz. 2079



Załącznik do uchwały Nr XVII/78/2012 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 15 czerwca 2012 r. 

PROGRAM ZAPEWNIENIA OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM W GMINIE BROJCE NA 

ROK 2012  

Rozdział 1 
Założenia zwalczania problemu bezdomności zwierząt domowych w Gminie Brojce.  

§ 1. 1. Rada Gminy ustala, że celem programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt w Gminie Brojce 

jest:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Brojce poprzez znalezienie nowych właścicieli 

oraz uruchomienie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji,  

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych domowych poprzez sterylizację i kastrację dzięki 

uruchomieniu mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli do ich dokonywania,  

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy poprzez egzekwowanie przepisów prawa z zakresu 

postępowania ze zwierzętami,  

4) edukacja wśród mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz ciążących 

obowiązkach na właścicielach zwierząt domowych,  

5) nawiązanie ścisłej współpracy ze schroniskiem dla zwierząt w zakresie przekazywania wyłapanych 

zwierząt,  

6) zorganizowanie tymczasowego ”przytuliska” dla zwierząt przed przekazaniem ich do schroniska,  

7) odbieranie zwierząt od właścicieli, którzy nie opiekują się nimi należycie.  

2. Rada Gminy przyjmuje, że realizacja działań służących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt jest 

jednym z elementów strategii rozwoju gminy.  

3. Rada Gminy ustala, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt 

pełni Stanowisko ds. rolnictwa, planowania przestrzennego, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Urzędu Gminy w Brojcach.  

4. Realizację działań dotyczących bezdomności zwierząt prowadzą:  

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

oraz Wójt Gminy Brojce we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną oraz organami lekarsko - 

weterynaryjnymi,  

2) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów prawa o utrzymaniu zwierząt domowych oraz 

utrzymaniu czystości zwierząt przez właścicieli zwierząt.  

5. W celu edukacji mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt:  

1) gmina będzie propagować przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, zapobiegających 

nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt w formie ulotek, artykułów 

w prasie oraz innych akcji edukacyjnych,  

2) gmina będzie informować o prawach i obowiązkach wynikających z faktu nabycia i posiadania psa lub 

kota.  

6. W celu umożliwienia opieki dla zwierząt gospodarskich zapewnia się lokalizację tymczasowego pobytu 

dla nich w boksie przy budynku gospodarczym w Brojcach będącym własnością Gminy Brojce.  

§ 2. 1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet zapewniać w nim będzie środki finansowe na realizację 

zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt tj na:  

1) usypianie ślepych miotów  

2) zakup karmy i wyposażenia do tymczasowego przetrzymywania psów  

2. Pomoc dla wolontariuszy opiekujących się wolno żyjącymi kotami w postaci zakupu karmy dla nich.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2079



Rozdział 2 

§ 3. Formy przeciwdziałania bezdomności psów:  

1) przeprowadzanie okresowego wyłapywania bezdomnych psów z terenu gminy przez schronisko i inne 

uprawnione podmioty, z którymi Gmina zawrze umowę,  

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację,  

3) prowadzenie działań mających na celu wyszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt,  

4) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających do dokonywania adopcji zwierząt przed 

przekazaniem ich do schroniska,  

5) w ramach „Programu” zabiegi weterynaryjne będą przeprowadzane przez lekarza weterynarii, z którym 

gmina podpisze umowę na świadczenie usług weterynaryjnych w tym zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

§ 4. W celu realizacji wymienionych zadań schronisko obsługujące Gminę Brojce współpracuje poprzez:  

1) przyjmowanie i utrzymywanie bezpańskich psów dostarczanych przez gminę Brojce z miejsc publicznych,  

2) przekazywanie psów do adopcji,  

3) prowadzenie działań promujących sterylizację samic jako najskuteczniejszej metody walki z niechcianymi 

zwierzętami,  

4) przekazywanie informacji o adopcjach zwierząt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2079


		2012-10-09T14:05:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




